
 

 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI PER 
L’ECONOMIA E L’IMPRESA 

       
      

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

Oggetto: Approvazione degli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca della 
durata di 12 mesi dal titolo “L’impatto del capitale umano di Business Angel e Crowd-investor sulle 
imprese finanziate” con Responsabile scientifico il Prof. Vincenzo Capizzi – ID DISEI/01/2026 – IR/1 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 
Vista  la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22-ter; 
Visto  il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto  il vigente Regolamento di Ateneo in materia di incarichi di ricerca (D.R. rep. n. 

2247/2025); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa n. 

1/2026/7.12.1 del 16/01/2026, inerente l’attivazione dell’incarico di ricerca della 
durata di 12 mesi finalizzato alla conduzione del progetto “L’impatto del capitale 
umano di Business Angel e Crowd-investor sulle imprese finanziate” - Responsabile 
Scientifico il Prof. Vincenzo Capizzi - dell’importo totale lordo percipiente di € 
22.500,00 - da finanziare nell’ambito della contratto  di ricerca con la Fondazione 
Centro Nazionale di Ricerca – Sviluppo di Terapia Genica e Farmaci con tecnologia a 
RNA; 

Visto   il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa Repertorio 
n. 4/2026 del 29/01/2026, con cui è stato emanato il bando n. DISEI/01/2026 - IR - ID 
DISEI/01/2026 – IR/1, per il conferimento dell’incarico di ricerca sopra descritto; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa Repertorio 
n. 10/2026 del 20/02/2026 di nomina della relativa Commissione giudicatrice; 

Visti  i verbali redatti dalla suddetta Commissione in data 24/02/2026; 
Preso atto  che è considerato idoneo chi ha conseguito un punteggio pari a 70/100; 
Verificata la regolarità della procedura di selezione; 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito di validità semestrale 

e alla conseguente stipula del contratto con il/la vincitore/vincitrice della selezione;  
Accertato    che è impegnata a Bilancio la somma necessaria per la copertura finanziaria del 

suddetto incarico di ricerca; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice di cui in premessa, relativi alla selezione 

pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico di ricerca della durata di 12 mesi 
per le seguenti esigenze di ricerca: 

• Gruppo scientifico-disciplinare: 13/ECON-09 - Economia degli Intermediari Finanziari e 
Finanza Aziendale; 

• Settore Scientifico Disciplinare: ECON-09/B - Economia degli intermediari finanziari; 



 

• Titolo: L’impatto del capitale umano di Business Angel e Crowd-investor sulle imprese 
finanziate; 

• Responsabile scientifico: Prof. Vincenzo Capizzi. 
 
2. E' approvata la seguente graduatoria: 
 

n° pos. Nome Cognome Punteggio complessivo 

1 Chiara Bais 80/100 

 
3.  E’ nominata vincitrice della selezione pubblica per l’incarico di ricerca la Dott.ssa Chiara Bais.  
 
4. È disposta la pubblicazione del presente atto nel sito web di Dipartimento (www.disei.uniupo.it) 

e nell'Albo on-line di Ateneo (https://www.uniupo.it/it/albo-line). 
 

5. Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione nell’Albo on line. 

 
 

      
 

  
Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Massimo Cavino 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

https://www.uniupo.it/it/albo-line

		2026-02-25T18:23:56+0100
	IT
	Massimo Cavino




